
Finns det något vi kan göra för att underlätta ditt 
engagemang i nätverket?

Analysgrupp Hållbara gröna näringar
Är de tre temaområdena Hållbart företagande, Attraktiva 

näringar samt Nyföretagande och ägarskiften relevanta att 

fortsätta med under 2025 och 2026?
Utveckla gärna!

Analysgrupp AKIS (kunskaps- och 
innovationssystemen för lantbruk)

AKIS prioriterar att skapa värde för lantbruksföretag. Tycker du att 
inriktningen bör breddas så att även förädlingsföretagen inkluderas? 

Utveckla gärna!

Landsbygdsutveckling genom Leader
På vilket sätt kan din organisation bidra till landsbygdsutveckling 

genom Leader? Utveckla gärna!

Fiske och vattenbruk
I Landsbygdsnätverket samarbetar nationella organisationer och 

myndigheter som är aktiva inom fiske och vattenbruket. De genomför 
kompetenshöjande

insatser, lär av varandra samt sprider information och goda exempel. Vad 
vill du se mer av under 2025 och 2026? Lämna gärna konkreta förslag på 

aktiviteter

Hur bidrar Landsbygdsnätverket till att skapa 
värde för dig och din organisation?

uppfinnare/innovatörer är ofta utlämnade från att ta del av stöd pga att de är 
små och relativt nystartade men kan ha utmärkta lösningar genom att de har 
ofta praktisk erfarenhet och kunskap om behoven. Kan man lyfta deras behov 
till stöd så de får större möjligheter vore det bra

Ja Bättre möjligheter till att släppa in innovatörer utan allt för stora egna 
finansiella insatser

Ger information och visar på möjligheter brett inom vår 
medlemsorganisation 

Fler analysgrupper, eller diskussionsgrupper kring vissa frågor som kanske inte 
leder till något på en gång, men som skapar indirekt samverkan och känsla av 
gemenskap.

Jag kan tycka att hållbart företagande och Attratikva näringar samt 
nyföretagande är väldig lika och extremt breda områden, det skulle 
vara intressant att kanske sätta ett delfokus för 2025. Tex lägga till 
digitalisering i någon av dessa teman under 2025, Hållbar digital 
transformation av företag på landsbygder, eller Digitalisering för 
attratikva näringar samt nyföretagande. Det skulle också vara 
intressant att ha ett civilt beredskapsperspektiv som tema där man 
tar greppet vad individer, företag och föreningar kan göra. 

Kan inget om detta. Vi samverkan och har återkommande möten med Leader. Vi förmdelar 
också kunskap om vilka behov som finns i byar som vi jobbar med och 
bistår med kundkap om digital transformation landsbygder. Vi skulle även 
kunna ha utbildning om digital transformation för laggrupper i vårt 
närområde på plats hos dem eller online för hela länet.

Jag tycker att ni gör ett bra jobb för att skapa samverkan. Som jag 
skrev ovan skulle ni kunna anordna mer öppna diskussionsgrupper 
kring olika frågor bara för diskussionens skull och att vi därigenom 
kan hitta egna samverkansmöjligheter.

Vi ser gärna lite mer av vad som sker i de olika organisationerna för att lättare 
kunna samarbeta. Det hade även varit toppen att tydligt se vilken tid de 
kommande aktiviteterna är då många av våra engagerade enbart kan delta 
kvällar och helgen. Jag tänker på den biten som är sist i mailutskicken. Vi är 
själva särskilt intresserade av det som rör LEADER-frågan.

Områdena känns ännu relevanta, gissar att ideellt engagemang och 
ideella krafter samlas i temaområdet Attraktiva näringar.

Ingen åsikt. Vi ser stor potential i samarbete mellan vår organisation (Vi Unga) och 
LEADER. Vi har metoder och verktyg för att samla och engagera unga 
kring deras behov och idéer. Det som i många fall kan saknas är resurser 
för att stärka ungdomarnas lokala utveckling, att skapa hållbarhet både 
ekonomiskt och socialt på den plats de verkar. Exakt hur samarbetet kan 
se ut varierar såklart beroende på vilka inriktningar och krav de olika 
LEADER-områdena har, men genom att kombinera våra metoder menar 
vi att landsbygdsutvecklingen för och av unga stärks. Vi har redan god 
kontakt med LEADER och ser att LEADER med sin inriktning kan göra stor 
skillnad för våra målgrupper.

Genom nätverket håller vi oss uppdaterade kring vad som sker och 
har möjlighet att engagera oss lättare i det som är av relevans. Det 
uppskattas att få en inblick i vad som är på gång i de olika 
organisationerna samtidigt som vi får ett helhetsperspektiv.

Förtydliga gärna vilket forum som finns för de som är med i nätverket, men 
inte deltar i någon av analysgrupperna.

Hållbara gröna näringar är en missvisade rubrik. Enligt det 
övergripande syftet handlar det ju enbart om hållbara 
livsmedelssystem. Mer klarspråk vore det att kalla analysgruppen för 
hållbara livsmedelssystem.  Ett annat alternativ skulle kunna vara att 
bredda arbetet så att t.ex mångbruk av skog inkluderas, baserat på 
erfarenheterna från projektet "Skogens kraft" som genomfördes i 
Småland+öarna för ett par år sedan.

Att hjälpa små- och medelstora lantbruksföretag komma lite längre  i 
förädlingskedjan, borde vara positivt för den lokala och regionala 
livsmedelsförsörjningen och för lantbruksföretagens ekonomi.  I  SOU 2023:84, 
En hållbar bioekonomistrategi -för ett välmående fossilfritt samhälle, lyfts 
vikten av ökat förädlingsvärde samt ökat antal förvärvsarbetande inom 
bioekonomin. I SOU:n lyfts även vikten av resurseffektivitet och cikularitet, 
liksom vikten av försörjningstrygghet, vilket talar för lokal och regional 
förädling. Transportkedjor kan komma att påverkas vid krig eller kris. Kan 
bioekonomin strategins förslag inkluderas i AKIS eller åtminstone kanske man 
kan skapa viss handlingsberedskap för att arbeta in det?  

Ibland händer det att vi får inbjudan att medverka i leaderprojekt, eller att 
vi själva är projektägare genom att fungera som ”bank” och plattform. 
Men vår myndighet ses oftast som lite för perifer för leaderområdena. Vi 
undersöker just nu hur vi skulle kunna bli mer synliga inom detta område 
och har inlett en dialog med LUS.

Nyhetsbrev och kalendariet är bra. Just nu medverkar vi inte i någon 
Analysgrupp. Skogsstyrelsen skulle gärna se att mångbruk av skog 
inkluderades i tolkningen av begreppet "Gröna näringar", när det 
gäller landsbygdsnätverkets arbete. 

Sitter i en av Analysgrupperna så jag vet inte om jag kan svara på detta. Absolut Både ja och nej, de bör absolut inkluderas och höras men de får inte driva 
gruppen.

Vår organisation utvecklar redan landsbygden på gårdsnivå. Jag ser 
däremot väldigt liten möjlighet att vi skulle samarbeta med Leader på mer 
än idéplanet.

Vi både ser, hör, syns och hörs genom Landsbygdsnätverket.

Bredda grupperna. Jag hade t ex gärna deltagit i referensgrupp då jag 
ansvarar för Studieförbundet Vuxenskolans landsbygdsprofil och indirekt 
representerar 600 anställda i 200 kontor med ett kontaktnät på över 10000 
ideella ledare som når 100 000-tals deltagare i alla Sveriges kommuner 
årligen. Utan plats i en sådan referensgrupp blir vi som studieförbund endast 
konsumet av vad som diskuteras och då har vi inte möjlighet attt prioritera 
Landsbygdsnätverket på samma sätt som om vi var deltagare. 

Ja, de områdena är relevanta, särskit mot våra målgrupper inom de 
gröna näringarna. Attraktiva näringar just för att se var trenderna 
finns. Hållbara är alltid aktuellt då resiliens kring idéer och särskilt 
uppstarter är av högsta prioritet. Vi behöver alltid bilda kring 
ärgarskiften med de två tidigare i fokus.

Ja, mycket av de minsta företagen på landsbygden är förädlingsinriktade och vi 
vet att det är svårt att hitta hållbara produktions- och affärsmodeller. Självklart 
borde de gynnas av att ha ett större sammanhang för kunskapsdelning. 

Som tidigare nämnt har vi många anställda som jobbar med att stötta 
ideell verksamhet på landsbygden. Eftersom Leader förutsätter ideell 
finansiering i sin projektmodell betyder det att vi med hjälp av våra 
samverkande föreningar både kan verka som coachande bollplank från 
idé till reguljär verksamhet samt också ha nätveket för föreningarna som 
är centrum för den innovativa landsbygdsutvecklingen. Den idéella delen 
kan göras folkbildningsmässig vilket möjliggör fler resurser i 
samanhanget. 

Framför allt genom att vara sammanordnande kunskapsspridare av 
landsbygdsutveckling med fokus på gröna näringar. Folkbildningen 
ligger en bit ifrån den affärsmässiga delen men vill och kan vara en 
kuskapshöjande resurs. Vi har både nationell infrastruktur (digital 
och fysisk via våra kontor) samt verksamhetsutvecklare som har 
som sitt uppdrag att främja landsbygdsutveckling. Ett tätare 
samarbete med Landsbygdsnätverket är Win-Win.

Ja, pga samtliga områden tangerar min arbetsplats verksamhet 
samtidigt som de inte är vårt fokus därför är det bra att ändå ha 
möjlighet att hänga med. 

Det har jag ingen uppfattning om. Sprida information om Leader vidare till andra företag, möjliggöra för 
dem att söka stöd genom Leader

Få bred inblick/information om vad som händer i olika 
frågor/utveckling som berör landsbygden. 

Ja, vi måste se till att hela livsmedelskedjan inkluderas. Bryt stuprören Separera gärna landsbygdsutveckling och livsmedelsproduktion. Två 
skilda saker som borde hanteras i två olika nätverk 

Ja jag tycker att det är viktigt att de kan fortsätta under 2025 och 
2026. Arbetet har precis dragit igång och det blir för hattigt att göra 
om temaområdena helt redan till år 2025. Eventuellt kan det skruvas 
något på någon formulering, men i det stora hela bör de vara kvar. 

Nej, jag tror att det är viktigt att ha kvar fokus på lantbruksföretag. Flera av våra medlemmar är också med i LAG-grupper. Nätverket ger mig och min organisation ett viktigt nätverk där 
samarbete kan ske ganska odramatiskt och enkelt. Nätverket blir 
också en plattform där vi kan göra aktiviteter tillsammans med 
andra organisationer, och där plattformen är neutral. Det är ett 
viktigt värde. 

Ja, de är ju fortfarande högaktuella. Svår fråga då en del lantbruksföretag även är förädlingsföretag. Jag upplever 
dock att förädlingsföretagen har fått, och även får, mer uppmärksamhet o stöd 
än primärproduktionen. Det talar för att en breddning inte ska ske just nu, utan 
kan bli aktuellt på sikt

Vi har sökt, och kommer även fortsättningsvis, att söka projektmedel 
inom Leader. Vi har på detta sätt uppmärksammat lantbruken och 
primärproduktionen som nu också tagit plats i Leader

Erfa-utbyte och omvärldskunskap. Våra organisationer blir mer 
synliga

Jo, inte ha allt fokus på gröna näringar. Upplever att det inte händer just något 
inom nätverket som inte på ett eller annat sätt har med jordbruk att göra. Det 
finns så många andra viktiga delar för att få levande landsbygder!

Ingen åsikt Ingen åsikt Vi kan bidra med kunskap kring hur man använder digitaliseringen för att 
utveckla nya verksamheter. Vi kan också bidra med att stödja befintliga 
och skapa fler självägande bredbandsnät som sparar stora summor till de 
som är anslutna.

Mycket lite idag eftersom allt fokus är på gröna näringar. Upplever 
att det inte händer just något inom nätverket som inte på ett eller 
annat sätt har med jordbruk att göra. Det finns så många andra 
viktiga delar för att få levande landsbygder!

Möjligheter för innovatörer att få kontakt med lantbruksföretag för 
utveckling/samarbete 

Tydligare, konkretare och mer direkta utskick. Nu är det för omfattande mail, 
vilket gör att man inte kan avsätta tiden för att ta del av det som kan vara 
intressant.

Ja, fokusera för genomslag. Här behövs det göras mycket mer för att 
öka attraktionskraften till de areella näringarna och SLU:s 
utbildningar.

Nej. Fokusera på lantbruksföretagen som i ursprungsuppdraget. Vi är inte engagerade i Leader. Intressant fråga, ser fram emot en diskussion ang detta.

Är så pass ny att det är svårt att bedöma. Genom alla aktiviteter i våra idrottsföreningar på landsbygden. Stor del av våra idrottsföreningar finns på landsbygden så allt arbete 
som sker för att stärka landsbygden på olika sätt är av stort värde 
för oss också.

Att nätverket genomför nätverksträffar mellan medlemmar i nätverket, för att 
skapa engagemang och förståelse. 
Tex en nätverksträff nästa år kring vart vi är i nuvarande programperiod, med 
tex olika teman, där interaktion mellan medlemmarna är en viktig del. 

Temaområdena är viktiga (korrelerar bra med Strategisk plan), ska 
jobbas med, men här vi vill understryka vikten av att kunna jobba 
över tid för att kunna åstadkomma resultat. 

Inriktningen bör breddas då förädlingsledet är viktigt, men vi vill då 
understryka att fokus bör vara på landsbygdens företag och inte storskalig 
livsmedelsproduktion. Förädling är också går ihop med temana i Hållbara 
gröna näringar. 

Vi är Lokal Utveckling Sverige, så det finns i vårt DNA ;) Värdet är att vara del i nätverkande mellan organisationerna (vilket 
vi gärna ser kan utvecklas). Sen är nätverket en viktig del i att 
finansiera aktiviteter som vi behöver göra men inte har finansiering 
till. 

Ja det bedömer jag. Dessa frågor kommer behöva att man håller i 
och håller ut.

Nej, AKIS bör behålla fokus på primärproduktionen. Förhoppningsvis kan utbyte av information/ kunskap och de 
aktiviteter som sker inom nätverket bidra till fler hållbara och 
lönsamma företag i de gröna näringarna

Mer fokus på bred landsbygdsutveckling. 
Vi tycker att nätverket har god planering vi är positiva till den finansiering av 
deltagande som är idag. 

Ja, det är viktigt att skapa möjligheter för att genomföra de tankar 
och idéer som finns. Det tar tid att att arbeta genom förslag, 
förankra och få effekt. Därför är det bra att ha fokus på uppföljning. 

På lokal nivå är det våra medlemmar, de lokala grupperna, som bidrar till 
landsbygdsutveckling genom Leader.

Vi kan bidra genom att tala om att Leader-metoden är en bra metod för 
att arbeta med landsbygdsutveckling. 

Leader-metoden är viktig för utveckling, men finansieringen idag är så 
pass liten att den behöver hänga ihop med den regionala 
utvecklingspolitiken och den sammanhållna landsbygdspolitiken. Det är 
viktigt att stat, region och kommuner ser detta och tillskjuter finansiering 
för arbetet. 

- Vi tar del av kunskap, omvärldsbevakning och goda exempel
- En plattform för nätverkande
- Viktigt för våra medlemmar
- Landsbygdsveckan och Landsbygdsriksdagen
- Vi tycker det är bra att arbetsgruppen för stärkta 
landsbygdsperspektiv finns och att det sker en samverkan mellan 
Tillväxtverket och Jordbruksverket/Landsbygdsnätverket. 

Vi saknar dock det bredare landsbygdsperspektivet som fanns 
tidigare. 
Vi ser gärna fler uppdrag och liknande grupper. 

Landsbygdsnätverket är en bra plattform för landsbygdsperspektivet 
och vi hoppas att regeringen ser detta och ger ett utökat uppdrag 
utanför strategiska planen. 

Tillägg: Vi är flera i organisationen som är med i nätverket i olika 
former. Detta svar är gemensamt för organisationen. 

Fokus unga med rörelsehinder Önskar mer samverkan och mötesplatser för unga med 
funktionsnedsättning 

Fortsätta komma med information och evenemang. - Ja. Flera personer ibland våra medlemsföreningar är aktiva i Leader. Vi 
uppmuntrar våra medlemsföreningar till att driva lokala 
utvecklingsprojekt.

Vi får kontakter och utbyter erfarenheter.

tydligare info om målgrupp Vad innebär attraktiva näringar? Ägarskifte är högaktuellt då många 
unga letar gård men hittar inget att ta över - hur får vi till en bättre 
matchning och underlättar skifte och övertag. 

Ja gemensamma projekt nätverk 

ja. Nej inte generellt. Möjligen microföretag inom förädling. Primärproduktionen 
är den absolut svagaste länken i värdekedjan, att sprida ut de resurser som 
idag riktas mot primärproduktionen skulle försvaga ytterligare. 

crowd funding driven ekologisk produktion där senare led i värdekedjan 
inklusive slutkonsumenten lägger en ”beställning” på en viss kombination 
av råvara plus ekosystemtjänst (i en vid tolkning där landsbygdens 
utveckling i ekosystemet är en målbild)

Tyvärr lite svårt att se någon sådan direkt koppling. Visst tas det upp 
vissa aspekter och det finns inslag i nätverkets arbete som gynnar 
ekologisk produktion, men på det stora hela är det krusningar på 
ytan som inte hindrar den tsunami som senaste åren sköljt in och 
sköljt bort 20% av ekoarealen och gissningsvis lika mycket eller mer i 
år. Men det är ingen egentlig kritik för det är inte lätt att försöka 
stoppa ett större skeende i en samhällsutveckling (som enligt mitt 
sätt att se det går åt fel håll i odlingsfrågan) 

Ja Ja Leader arbetar med landsbygdsutveckling vilket min organisation också 
gör. Därför är det bra att känna till vad Leader gör.

Man får information via Landsbygdsnätverket.

Rikta utskick och inlägg Absolut. Dessa temaområden är ju hävstänger för framtida 
utveckling av hela gröna sektorn. 
Jobba vidare med dessa och se på nya innovativa lösningar för 
ytterligare utveckling. Kan man utveckla stödfunktioner för 
ytterligare stimulans. Markägande och markanvändning. 
Datingsystem för utveckling av näring och företagande på annans 
mark etc. Allternativa ägandeformer. Stöd/stimuli för företagande 
etc. Personella resurser på andra sätt.

Samverkan i hela ledet bör generera bättre lösningar och större utrymme för 
innovation.
Alla initiativ till att komma ut ur stuprören genererar större förutsättningar för 
nya lösningar och nya sätt att tänka.

Vi är samarbetspartner i olika Leaderprojekt idag på olika ställen i landet. 
Vi har möjlighet att vara kunskapshöjare på bred basis. Vi kan mobilisera 
och samla engagemang inom många utvecklingsområden. 

Det blir en ytterligare dimension för oss att agera kunskapshöjande 
och opinionsbildande inom. Vi ser även att vårt engagemang i frågor 
som berör landsbygden och civilsamhället genererar ett högre värde 
för våra medlemmar  . Vi ser även att vi spelar en stor roll som 
samlande aktör för att driva kunskapshöjning i specifika frågor. 

Fortsätta med det aktiva arbete för att sprida information om nätverket 
funktion och aktiviteter. Arbeta gärna förenkling av budskapen och 
visualisering av arbetssätt och aktuella frågor.

De  är relevanta och bör ses i samspel med övriga grupper. Vissa 
frågor är mer företagsnära men är samtidigt möjliggörare för mer 
övergripande systemfrågor och bör då arbetas med så att det ena 
kan stödja det andra. Ur företagarens synpunkt så är det viktiga att 
det samlat leder till en bättre verklighet oavsett i vilken grupp 
arbetet bedrivs.

Inom AKIS-gruppen är nu arbetet med mer primärproduktionsorienterade 
frågor nu prioriterat men återigen ur ett företagarperspektiv så vore det 
många gånger värdefullt att gränserna mellan primärproduktion och förädling 
inte vore lika begränsande. Över tid och med inspiration från omvärlden bör 
kunskaps-och innovationsflödena inom värdekedjorna kunna hänga ihop 
bättre. När det gäller inriktningen på arbetet bör fortsatt frågor belysas så att 
systemen runt företagsamheten är i fokus och ge förbättringar över tid.

Som regional aktör är Leader en viktig form för utvecklingsarbete. Många 
gånger är Leaderperspektivet det bästa för att fånga upp frågor bottom-
up som inte riktigt passar in i andra utvecklingsinitiativ. Genom att bli 
duktiga på att lyssna in behov och dessutom vara effektiva i driften av 
Leaderprojekt kan vi på ett bra sätt stötta landsbygden 
utvecklingspotential. 

Landsbygdsnätverket ger ett värdefullt utbyte mellan aktörer som 
kan ge en bättre dynamik än när varje organisation själv ska dra var 
sitt lass. En enskild organisation kan inte heller lyfta mer 
övergripande frågor lika effektivt som när en så bred 
sammansättning ger kunskap och kraft till utvecklingen.

Vi deltar gärna i arbetsgrupper och andra aktiviteter som nätverket har. Inte relevant för oss Inte relevant för oss Vi informerar om Leader och den möjlighet som finns för att söka stöd. 
Upplevs dock av många av våra medlemsföreningar som administrativt 
tungarbetat även om bra hjälp finns via Leaderkontoren. Mycket av 
arbetet med ansökningar och redovisningar görs ideellt.

Vi ser möjligheter att via Landsbygdsnätverket öka möjligheterna för 
vår organisation att påverka utformning av nya program och även 
påverka politiker och myndigheter för att få mer stöd till den 
landsbygdsutveckling vi själva arbetar med.

Vi deltar via uppdrag De är relevanta och viktiga att arbeta vidare med Breddning beroende på resurser Vi deltar aktivt i gruppen Bra nätverk och kommunikation
Klart relevanta frågor för landsbygdspolitikens genomförande. Egentligen inte någon uppfattning, men generellt gäller ju att en breddning 

alltid även handlar om resurser.
Vi bidrar med finansiering och samordnare. Viktig samarbetspartner till Tillväxtverket och även en viktig arena 

för kontakter med andra intressanta organisationer.

Ja. Särskilt med fokus på utmanande områden som att nå 
hållbarhetsmålen, kapitalförsörjning och ägarskiften. 

Vet ej Ja. Gärna mer om samverkan mellan leader och annan stödstruktur. Vet ej

ja det tror jag ev kommer hållbart företagande växa utifrån de 
klimatförändringar vi står inför. Dessutom kommer 
bredskapsfrågorna att växa. hur får vi in det i våra analysgrupper och 
ffa i de blå/gröna näringarna?

jag ser inte att de ska exkluderas. Tror att alla sätt att skapa mervärde är 
viktiga och förädling är en viktig del för att öka företagens konkurrenskraft, 
långsiktighet och överlevnad. Förädling blir också allt viktigare i kristider då 
måste vi öka förädlingsgraden som är mkt låg i förhållande till vår produktion. 

Just nu har min organisation väldigt lite med Leader att göra. Tror att mer 
kontakt mellan olika organisationer är att föredrag. Både att genomföra 
saker ihop men ffa kännedom om varandra verksamhet tror jag kan ge 
effekter för helheten. Landsbygdsträffar där man träffar olika 
lokala/regionala aktörer kan vara en väg framåt. 

Nyhetsbrevet och podden sprider kunskap, aktiviteter där olika 
aktörer träffas är också viktiga för samverkan och skapande av nya 
projekt och samhandling. 

För mig är det fullt tillräckligt med den information jag får. Jag 
vidarebefordrar det jag tycker är angeläget i mina egna kanaler och läser 
vidare om något intresserar mig extra mycket.

Är inte engagerad i någon av områdena och har inte följt 
verksamheten specifikt så jag avstår från att uttala mig i frågan. Men 
att arbeta med temaområden tycker jag är ett bra för att fördjupa 
kompetensen inom organisationen.

Ingen kommentar I min organisation sprider vi information om möjligheterna med Leader 
genom att bland annat lyfta goda exempel på konferenser eller via sociala 
medier.

Bra omvärldsbevakning inom landsbygdsutveckling.

Ja
Det är relevant.
För SMHI är Hållbart företagande mest relevant. SMHIs arbete med 
klimat och klimatanpassning kan vara av intresse i det temaområdet.

Landsbygdsnätverket ger möjlighet till omvärldsbevakning inom 
klimatanpassningsarbete i Sveriges areella näringar.

Jo men de kanske inte ska ha så stort fokus som nu. Det kan säkert behövas i tider då människor pga kanske väljer mat som inte 
produceras i Sverige i ökad omfattning. Förädlingsföretagen kan behöva hjälp 
med marknadsföring. Kanske?

Coompanions arbete faller mycket väl in i Leadermetoden. Vi måste våga 
berätta det tydligare!!

Närhet och insikt till Landsbygdsprogrammet!

Ja. Ja, jag tror att det kan finnas ett värde i att stötta innovationsarbetet inom 
större del av värdekedjan. Det kan även behövas nya samarbeten mellan 
lantbruksföretag och förädlingsföretag vilket skulle kunna gynnas av att AKIS 
får en bredare inriktning.

Vi har redan samarbetat med Leader Gute med ett gemensamt Innov8-
projekt på Gotland i projektet Bästeträsk där naturbrukselever från GGC 
var med. Vi gör gärna liknande projekt med andra skolor och regioner 
runt om i Sverige.

Genom att ni jobbar med viktiga frågor. Vi är även med tillsammans 
i olika aktiviteter och vi är även med i utförargruppen "Gröna 
näringarnas attraktionskraft"

För oss är det viktigt att föreningslivet på landsbygden har möjlighet 
att inkluderas på olika sätt.

Våra idrottsföreningar på landsbygden bidra till utv genom sina olika 
projekt. Leader är ett jättebra område för föreningar och era 
verksamhetsledare ger väldigt fin service och stöd.

Se ovan om Leader

Absolut, temaområdena är relevanta. 
Analysgruppen Hållbara gröna näringar är viktig och håller över tid. 
Låt analysgruppen finnas kvar under nästa 2 års period. Om det 
kommer upp nya frågeställningar så se man över gruppens 
erfarenhet och kunskap och om det då behövs kompletteras med 
någon fler representant. 
Utförargrupperna som är idag, kan utifrån nya utmaningar förändras 
men jag tror ändå att de ryms inom temaområdena som 
huvudrubrik.
Nya utförargrupper tar sig an nya utmaningar utifrån analysgruppens 
önskan.

Ja, även förädlingsföretagen Ja, det kan vi. I skrivande stund har jag inget förslag men jag tror att 
gruppen bjuder in till dialogmöten så brukar det ge ringar på vattnet 

Landsbygdsnätverket har en viktig roll, just att de har ett brett 
neutralt perspektiv och ansats.
Det finns en respekt från departement, organisationer som till 
landsbygdsföretag men också att det är en unik arena att ha alla 
med sig i viktiga frågeställningar.

Uppföljning av tidigare arbetsinsatser v.g. ål Informationsspridning

mer kunkskapshöjande aktiviteter för allmänheten. Ett bra nätverk för informations utbyte
Mer insatser för att främja konsumption av svenskfångad och -odlad fisk. Genom samråd och samarbete med alla intressenter.

Fler tillfällen för öppen dialog för alla medlemsorganisationer, även sådana 
som inte ingår i utförande- eller analysgrupper.

Mer spridning av information om pågående projekt och aktiviteter (även 
sådana som inte är kopplade till Landsbygdsnätverket direkt).

Landsbygdsnätverket är en nod för spridning och utbyte av 
information.

Det är ganska bra som det är. Landsbygdsnätverket är i huvudsak ett smörjmedel. Samt är den 
som samlar näringen.


